



ACCORDO QUADRO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE NEI
TERRITORI
COMUNALI DI RICCIONE E MISANO ADRIATICO

Elaborato 3B – ELENCO PREZZI UNITARI GENERALE
MISANO ADRIATICO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO		Taglio Erba				Misano Adriatico
					taglio erba con raccolta	taglio erba senza raccolta
Codice anagrafica	Area d'intervento	unità di misura	Quantità	n° interventi previsti	Importo unitario	Importo unitario
	<u>Parchi e giardini a mare della ferrovia</u>					
403177	Parco Misano Brasile via Alberello	Mq	4.000,00	7	€ 285,00	€ 228,00
403265	Parco Mare Nord Via Litoranea	Mq	26.000,00	7	€ 1.976,00	€ 1.580,80
501795	Giardino Via Romagna angolo Via Stazione	Mq	2.500,00	7	€ 190,00	€ 152,00
	Giardino Via D'Annunzio	Mq	1.950,00	7	€ 148,20	€ 118,56
403239	Giardini Portoverde	Mq	12.800,00	7	€ 972,80	€ 778,24
403151	Giardino Via dei Gigli	Mq	4.000,00	7	€ 304,00	€ 243,20
420297	aiuola Via Romagna/Via Piemonte	Mq	400,00	7	€ 30,40	€ 24,32
420872	Parco Via Nelson (portoverde)	Mq	600,00	7	€ 45,60	€ 36,48
500419	Area foce del Conca	Mq	8.600,00	7	€ 653,60	€ 522,88
403206	Giardino sottopasso pedonale Via Repubblica	Mq	30,00	7	€ 2,28	€ 1,82
501794	Area Conad Mare	Mq	450,00	7	€ 34,20	€ 27,36
	<u>Parchi e giardini compresi fra la ferrovia e la S.S. 16</u>					
501801	Giardino via Manin, Gramsci, Don Minzoni	Mq	3.500,00	6	€ 266,00	€ 212,80
403152	Giardino Via Alberello incrocio Via verdi	Mq	670,00	6	€ 50,83	€ 40,66
403153	Giardino Via verdi	Mq	3.500,00	6	€ 266,00	€ 212,80
403154	Giardini Area Terminal	Mq	2.800,00	6	€ 212,80	€ 170,24
420432	Giardini Via Salvo d'Acquisto	Mq	500,00	6	€ 38,00	€ 30,40
403156	Giardino Via Settembrini	Mq	2.340,00	6	€ 177,80	€ 142,24
403126	Aree Via Maroncelli	Mq	11.000,00	6	€ 836,00	€ 668,80
403127	Via Don Milani/Rossini	Mq	7.000,00	6	€ 532,00	€ 425,60
403128	Via Garibaldi/Via Matteotti	Mq	1.000,00	6	€ 76,00	€ 60,80
420792	Area verde PIAZZA UNITA' D'ITALIA	Mq	2.100,00	6	€ 159,60	€ 127,68
	<u>Parchi e giardini a monte della S.S. n. 16</u>					
	Frazione Belvedere					
501806	Parco Via Caravaggio, Campo da Calcio, Lotti fronte Ville	Mq	3.000,00	5	€ 228,00	€ 182,40
403164	Parco Piazza de Chirico	Mq	1.440,00	5	€ 109,44	€ 87,55
403165	Giardino Piazza Reni	Mq	2.000,00	5	€ 152,00	€ 121,60
420434	Via Picasso	Mq	3.000,00	5	€ 228,00	€ 182,40
403333	Via De Pisis	Mq	500,00	5	€ 38,00	€ 30,40
501807	Area verde via Ponte conca fronte condomini ex magazzino	Mq	2.600,00	5	€ 197,60	€ 158,08
403459	Via Tintoretto	Mq	3.600,00	5	€ 273,60	€ 218,88
	Frazione Santa Monica					
501808	Parco Via Vivaldi	Mq	7.500,00	5	€ 570,00	€ 456,00
403167	Parco Via Leoncavallo	Mq	1.140,00	5	€ 86,64	€ 69,31
403168	Parco Lottizzazione Albini (via Salvador Dali)	Mq	1.050,00	5	€ 79,80	€ 63,84
400132	Via Sant'Ilario (Monteverdi)	Mq	6.047,00	5	€ 459,42	€ 367,54
420793	Via Albinoni / Puccini	Mq	6.200,00	5	€ 471,20	€ 376,96
501809	comparto via Villeneuve/ stadio	Mq	200,00	5	€ 15,20	€ 12,16
501810	Via Villeneuve fronte stadio	Mq	1.800,00	5	€ 136,80	€ 109,44
501403	Via Leoncavallo	Mq	240,00	5	€ 18,24	€ 14,59
501811	Via Cimarosa	Mq	450,00	5	€ 34,20	€ 27,36
	Frazione Villaggio Argentina					
403169	Giardini Via Il Giugno	Mq	1.730,00	5	€ 131,48	€ 105,18
403171	Parco Via Trebbio	Mq	6.022,00	5	€ 457,67	€ 366,14
420293	Via del convento	Mq	1.470,60	5	€ 111,72	€ 89,38
500755	Parco degli ulivi	Mq	3.694,00	5	€ 280,74	€ 224,60
	Frazione le Casette					
500113	Le Casette	Mq	3.700,00	5	€ 281,20	€ 224,96
	Frazione Scacciano					
403129	Peep scacciano	Mq	6.980,10	5	€ 530,48	€ 424,38
403130	Parco Via Molara/Via de Medici	Mq	9.000,00	5	€ 684,00	€ 547,20
403131	Piazza Malatesta	Mq	646,00	5	€ 49,02	€ 39,22
403132	Pineta	Mq	1.000,00	5	€ 76,00	€ 60,80
420794	Area B4 scacciano (di fronte ex sede forestale)	Mq	200,00	5	€ 15,20	€ 12,16
	Frazione Misano Monte					
403133	Peep misano monte	Mq	9.000,00	5	€ 684,00	€ 547,20
403134	Piazza Castello	Mq	200,00	5	€ 15,20	€ 12,16
403135	Monumento	Mq	187,00	5	€ 14,21	€ 11,37
420520	Via San Biagio	Mq	1.890,00	5	€ 143,64	€ 114,91
420521	Via de Nicola (Comparto C2/18)	Mq	2.724,20	5	€ 207,02	€ 165,62
500460	Via Viole	Mq	340,00	5	€ 25,84	€ 20,67
	Frazione Cella					
403136	Parco Via Tavoleto	Mq	1.785,00	5	€ 135,66	€ 108,53
403137	Giardino Via Fagnano Selva	Mq	520,00	5	€ 39,52	€ 31,62
403138	Parco Via Galvani	Mq	200,00	5	€ 15,20	€ 12,16
420133	Via Fermi	Mq	2.600,00	5	€ 197,60	€ 158,08
403443	Via San Giovanni (chiesa) Area B4/5	Mq	25,00	5	€ 1,90	€ 1,52
403472	Via Volta	Mq	900,00	5	€ 68,40	€ 54,72
420795	Via Sant'Andrea	Mq	8.000,00	5	€ 608,00	€ 486,40
420796	Piazza Cella	Mq	1.140,00	5	€ 86,64	€ 69,31
500461	Via Copernico (intorno a piazzetta)	Mq	1.000,00	5	€ 76,00	€ 60,80
501812	Lotti Via Galvani/Via Tavoleto	Mq	54,00	5	€ 4,10	€ 3,28
	Frazione Cà Meli					
420299	Via Rosselli	Mq	1.500,00	5	€ 114,00	€ 91,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO		Taglio Erba				Misano Adriatico	
					taglio erba con raccolta	taglio erba senza raccolta	
Codice anagrafica	Area d'intervento	unità di misura	Quantità	n° interventi previsti	Importo unitario	Importo unitario	
	Frazione Camilluccia						
501813	Area giochi parco camilluccia	Mq	6.000,00	5	€ 456,00	€ 364,80	
	<u>Aree verdi comunali</u>						
403140	Aree verdi zona artigianale Via Larga	Mq	25.330,00	3	€ 1.925,01	€ 1.540,01	
403141	Palestra Via Rossini	Mq	5.500,00	5	€ 418,00	€ 334,40	
403143	Parcheggio Stadio Santa Monica	Mq	3.320,00	4	€ 252,23	€ 201,78	
	<u>Edifici Comunali</u>						
403144	Sede Comunale	Mq	5.570,00	6	€ 423,23	€ 338,58	
403145	Sede Bianchini	Mq	260,00	6	€ 19,76	€ 15,81	
403146	Asilo Nido Via Don Milani	Mq	1.500,00	6	€ 114,00	€ 91,20	
403147	Scuola materna Capoluogo	Mq	1.500,00	6	€ 114,00	€ 91,20	
403148	Scuola materna Via Liguria	Mq	600,00	6	€ 45,60	€ 36,48	
403149	Istituto Comprensivo	Mq	11.000,00	6	€ 836,00	€ 668,80	
403158	Carabinieri	Mq	620,00	6	€ 47,03	€ 37,62	
501814	centro villa del bianco	Mq	1.100,00	4	€ 83,60	€ 66,88	
403266	Biblioteca comunale	Mq	1.720,00	6	€ 130,63	€ 104,50	
420285	Centro Giovani	Mq	3.000,00	3	€ 228,00	€ 182,40	
500724	Scuola elementare Misano Monte via delle Fonti	Mq	3.500,00	6	€ 266,00	€ 212,80	
500488	Scuola Elementare "A.Gabelli" misano Cella	Mq	1.300,00	6	€ 98,80	€ 79,04	
500463	Scuola materna IV Novembre Villaggio Argentina	Mq	500,00	6	€ 38,00	€ 30,40	
500549	Scuola materna Villaggio argentina Via Trebbio	mq	985,00	6	€ 74,73	€ 59,78	
501817	Sede Caritas	Mq	1.800,00	3	€ 136,80	€ 109,44	
	TAGLIO ERBA						
	<u>Aiuole a mare della Strada Statale n.16</u>						
403118	Rotatoria ed aiuole Portoverde-piazza colombo	Mq	500,00	8	€ 142,50	€ 114,00	
501799	Rotatoria ingresso Portoverde via Litoranea Sud	Mq	500,00	8	€ 142,50	€ 114,00	
403243	Aiuola Via Alberello incrocio S.S. 16	Mq	60,14	7	€ 17,14	€ 13,71	
403244	Aiuola Go Kart	Mq	1.500,00	7	€ 427,50	€ 342,00	
420127	Rotatoria Via del Mare	Mq	657,00	8	€ 187,15	€ 149,72	
403231	Rotatoria strada di scorrimento	Mq	2.123,60	8	€ 605,23	€ 484,18	
403232	Aiuole Piazza Roma	Mq	129,30	8	€ 36,85	€ 29,48	
403233	Rotatoria Via Liguria	Mq	78,60	8	€ 22,40	€ 17,92	
403120	Rotatoria Via Rossini	Mq	80,00	7	€ 22,80	€ 18,24	
403228	Aiuole Piazza Repubblica	Mq	1.000,00	8	€ 285,00	€ 228,00	
403229	Rotatoria Via Salvo D'Acquisto	Mq	130,00	7	€ 37,05	€ 29,64	
403124	Aiuola Via Liguria angolo Via Litoranea	Mq	30,00	8	€ 8,55	€ 6,84	
403219	Lungomare NUOVO E VECCHIO	Mq	3.000,00	8	€ 855,00	€ 684,00	
501802	Rotonda Riccione/Tavoletto Via Grotta	Mq	1.000,00	6	€ 285,00	€ 228,00	
500427	Rotonda Via Del Carro	Mq	230,00	6	€ 65,55	€ 52,44	
501402	Rotonda Via Ponte Conca	Mq	670,00	6	€ 190,95	€ 152,76	
500428	Rotonda Riccione-Morciano Via Camilluccia	Mq	1.074,00	6	€ 306,09	€ 244,87	
500429	Rotonda Riccione-Morciano confine di Riccione	Mq	829,00	6	€ 236,27	€ 189,01	
500430	Rotonda Simoncelli Via Del Carro	Mq	1.500,00	6	€ 427,50	€ 342,00	
501805	Rotonda Via Copernico	Mq	150,00	6	€ 42,75	€ 34,20	
500431	Rotonda via Cà Raffaelli	Mq	1.795,00	6	€ 511,58	€ 409,26	
403125	Rotatoria Misano Monte (Tralicci)	Mq	100,00	4	€ 28,50	€ 22,80	
403125	Rotatoria Misano Monte	Mq	100,00	4	€ 28,50	€ 22,80	
403221	Rotatoria Via Cella Raibano	Mq	163,00	4	€ 46,46	€ 37,16	
501798	Rotatoria SS 16 Via del Bianco	Mq	700,00	7	€ 199,50	€ 159,60	
403122	Aiuola Via Kato	Mq	1.300,00	7	€ 370,50	€ 296,40	
501815	Rotatoria San Giovanni/S. Andrea	Mq	25,00	4	€ 7,13	€ 5,70	
501816	Rotatoria Via Grotta/Fontanacce	Mq	10,00	4	€ 2,85	€ 2,28	
501797	Parcheggio del Sole/Bobo	Mq	2.000,00	7	€ 142,50	€ 114,00	
501800	Rotatoria incrocio Via Petrarca/strada scorrimento	Mq	300,00	8	€ 85,50	€ 68,40	
501803	Rotatoria Zona artigianale - Via Larga	Mq	670,00	6	€ 190,95	€ 152,76	
501804	Rotatoria Go Kart - Via del Giglio	Mq	360,00	6	€ 102,60	€ 82,08	
	<i>Descrizione</i>						
Comitato	MISANO MONTE (Foglio 13)						
		1008	Mq	3.811,00	3	€ 289,43	€ 231,54
		1017	Mq	1.723,00	3	€ 130,78	€ 104,62
501821	CAMILLUCCIA (Foglio 14)						
		477	Mq	834,00	3	€ 63,38	€ 50,71
		478	Mq	448,00	3	€ 34,05	€ 27,24
		13028	Mq	12.000,00	3	€ 912,00	€ 729,60
501820	CA' MELI (Foglio 2)						
		1428	Mq	1.765,00	3	€ 134,14	€ 107,31
		1429	Mq	254,00	3	€ 19,30	€ 15,44
		1352	Mq	47,00	3	€ 3,57	€ 2,86
		1422	Mq	207,00	3	€ 15,73	€ 12,59
		1427	Mq	72,00	3	€ 5,47	€ 4,38
		90	Mq	1.200,00	3	€ 91,20	€ 72,96
		10	Mq	832,00	3	€ 63,23	€ 50,59
		9	Mq	129,00	3	€ 9,80	€ 7,84
		1419	Mq	2.678,00	3	€ 203,53	€ 162,82
501822	SANTAMONICA (Foglio 19)						
		1004	Mq	579,00	3	€ 44,00	€ 35,20
		161	Mq	597,00	3	€ 45,37	€ 36,30
		218	Mq	354,00	3	€ 26,90	€ 21,52

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO		Taglio Erba				Misano Adriatico
					taglio erba con raccolta	taglio erba senza raccolta
Codice anagrafica	Area d'intervento	unità di misura	Quantità	n° interventi previsti	Importo unitario	Importo unitario
	226	Mq	646,00	3	€ 49,10	€ 39,28
	227	Mq	387,00	3	€ 29,41	€ 23,53
	231	Mq	9,00	3	€ 0,68	€ 0,55
	233	Mq	63,00	3	€ 4,79	€ 3,83
	234	Mq	597,00	3	€ 45,37	€ 36,30
	235	Mq	177,00	3	€ 13,45	€ 10,76
	237	Mq	149,00	3	€ 11,32	€ 9,06
	238	Mq	392,00	3	€ 29,79	€ 23,83
	239	Mq	2,00	3	€ 0,15	€ 0,12
	246	Mq	1.565,00	3	€ 118,94	€ 95,15
	252	Mq	478,00	3	€ 36,33	€ 29,06
	253	Mq	452,00	3	€ 34,35	€ 27,48
	255	Mq	889,00	3	€ 67,56	€ 54,05
	256	Mq	284,00	3	€ 21,58	€ 17,27
	257	Mq	1.116,00	3	€ 84,82	€ 67,85
	259	Mq	878,00	3	€ 66,73	€ 53,38
	260	Mq	654,00	3	€ 49,70	€ 39,76
	262	Mq	822,00	3	€ 62,47	€ 49,98
	263	Mq	1.048,00	3	€ 79,65	€ 63,72
	264	Mq	1.447,00	3	€ 109,97	€ 87,98
	265	Mq	1.166,00	3	€ 88,62	€ 70,89
	266	Mq	8,00	3	€ 0,61	€ 0,49
	268	Mq	675,00	3	€ 51,30	€ 41,04
	270	Mq	736,00	3	€ 55,94	€ 44,75
	272	Mq	918,00	3	€ 69,77	€ 55,81
	273	Mq	56,00	3	€ 4,26	€ 3,40
	274	Mq	856,00	3	€ 65,06	€ 52,04
	275	Mq	667,00	3	€ 50,69	€ 40,55
	276	Mq	161,00	3	€ 12,24	€ 9,79
	277	Mq	741,00	3	€ 56,32	€ 45,05
	278	Mq	132,00	3	€ 10,03	€ 8,03
	281	Mq	56,00	3	€ 4,26	€ 3,40
	288	Mq	1.098,00	3	€ 83,45	€ 66,76
	289	Mq	78,00	3	€ 5,93	€ 4,74
	291	Mq	76,00	3	€ 5,78	€ 4,62
	292	Mq	8,00	3	€ 0,61	€ 0,49
	293	Mq	81,00	3	€ 6,16	€ 4,92
	299	Mq	316,00	3	€ 24,02	€ 19,21
	300	Mq	919,00	3	€ 69,84	€ 55,88
	32	Mq	1.276,00	3	€ 96,98	€ 77,58
	362	Mq	787,00	3	€ 59,81	€ 47,85
	363	Mq	597,00	3	€ 45,37	€ 36,30
	99	Mq	1.243,00	3	€ 94,47	€ 75,57
	96	Mq	848,00	3	€ 64,45	€ 51,56
	131	Mq	813,00	3	€ 61,79	€ 49,43
	331	Mq	72,00	3	€ 5,47	€ 4,38
	335	Mq	98,00	3	€ 7,45	€ 5,96
	333	Mq	98,00	3	€ 7,45	€ 5,96
	334	Mq	65,00	3	€ 4,94	€ 3,95
501828	BELVEDERE (Foglio 21)					
	153	Mq	760,00	3	€ 57,76	€ 46,21
	199	Mq	748,00	3	€ 56,85	€ 45,48
	200	Mq	675,00	3	€ 51,30	€ 41,04
	282	Mq	643,00	3	€ 48,87	€ 39,09
	337	Mq	48,00	3	€ 3,65	€ 2,92
	338	Mq	560,00	3	€ 42,56	€ 34,05
	339	Mq	600,00	3	€ 45,60	€ 36,48
	340	Mq	840,00	3	€ 63,84	€ 51,07
	342	Mq	784,00	3	€ 59,58	€ 47,67
	343	Mq	948,00	3	€ 72,05	€ 57,64
	201	Mq	665,00	3	€ 50,54	€ 40,43
501823	Lotti comunali - Ex area Batek	Mq	478,00	3	€ 36,33	€ 29,06
501824	Casacce(lotto depuratore cassette mobili Foglio 21 Mappale 855)	Mq	2.000,00	3	€ 152,00	€ 121,60
501824	Casacce(lotto depuratore cassette mobili)	Mq	600,00	3	€ 45,60	€ 36,48
501825	Cella (comparto via copernico-fuori piazzetta)	Mq	3.650,00	3	€ 277,40	€ 221,92
501827	Arena 58 Misano Centro	Mq	5.000,00	3	€ 380,00	€ 304,00
501404	Parco della Greppa (Lotto 10 Mappale 1033)	Mq	10.118,00	3	€ 768,97	€ 615,17
501404	Parco della Greppa (Lotto 10 Mappale 1041)	Mq	26.800,00	3	€ 2.036,80	€ 1.629,44
501826	Lotti comunali PISTA CICLABILE (previsti 12400 -eseguiti 3 p lato)	ML	37.200,00	4	€ 1.884,80	€ 1.507,84

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO			Diserbo meccanico stradale			Misano Adriatico
Codice anagrafica	Gruppi di aree d'intervento	Area d'intervento	unità di misura	Quantità	n° interventi previsti	Importo unitario
403269		S.S. 16 (3865x2x2)	ml	15460	4	€ 2.937,40
		Via della Stazione				
420291		Via della Stazione	ml	4500	4	€ 812,25
501829		Via della Stazione da rotonda Portoverde a via Petrarca	ml	2000	4	€ 361,00
		DISERBO FRAZIONI COMUNALI				
403175	Diserbo a mare della Ferrovia	3) A mare della ferrovia (Viale Nelson, Alberti, Calle dei Pescatori, M. Polo, Lungo Darsena, P.le Colombo, dei Mercanti, Pass. dei Fiori, Mimose...) x2	ml	7200	4	€ 1.299,60
501830		Brasile a mare della ferrovia + via Alberello a monte delle ferrovia x2	ml	5200	4	€ 938,60
501831		Misano centro a mare della ferrovia fino Portoverde x2	ml	8258	4	€ 1.490,57
501836	Diserbo a monte della ferrovia	Brasile a monte della ferrovia x2	ml	2480	3	€ 447,64
501837		Misano centro a monte della ferrovia da via Del Mare compreso Municipio x2	ml	10470	3	€ 1.889,84
501838		Misano centro a monte della ferrovia da via Repubblica incluso via Garibaldi x2	ml	6000	3	€ 1.083,00
403116		Belvedere	ml	7154	3	€ 1.291,30
403251		Santamonica	ml	14978	3	€ 2.703,53
501839		Santamonica comparto C2/30	ml	500	3	€ 90,25
501840		Santamonica taglio aggiuntivo da via del Carro a Mulino Raticone	ml	870	2	€ 157,04
501841		Santamonica - via Del Carro da rotonda Ca'Raffelli a quartiere Cella	ml	1500	2	€ 270,75
403252		Cella	ml	1810	3	€ 326,71
403253		Misano Monte	ml	6650	3	€ 1.200,33
403247		Scacciano	ml	7830	3	€ 1.413,32
403254		Villaggio Argentina	ml	6300	3	€ 1.137,15
501842		Villaggio Argentina da rotatoria Riccione a rotatoria Ulivo	ml	700	3	€ 126,35
403117		Zona Artigianale	ml	7600	3	€ 1.371,80
420760		Cà Meli	ml	832	3	€ 150,18
500113		Le Casette	ml	1287	3	€ 232,34
501843		Zona Cella Raibano area industriale	ml	2200	3	€ 397,10
501844		Camilluccia	ml	3700	3	€ 667,85
403320		Via del Cimitero compreso parcheggio	ml	780	4	€ 140,79
501833		Riccione - Tavoleto da Riccione fino alle Casette	ml	3200	3	€ 577,60
500459	Pista ciclabile Via del Carro	Via del Carro da SS16 a Cà Raffaelli	ml	5000	4	€ 902,50
500459		Via del Carro Greppa lato convento in aggiunta a passaggio esistente x2	ml	240	4	€ 43,32
500459		Via del Carro zona cavalcavia (Canneto mare) x2	ml	180	4	€ 32,49
501832		Camilluccia da provinciale a casa di cura	ml	900	3	€ 162,45
500457	Via del Bianco	Pista ciclabile via Del Bianco	ml	1321	4	€ 238,44
500457		Via del Bianco tratto area prospiciente strada bianca	ml	510	4	€ 92,06
501834		Pista ciclabile Via Simoncelli	ml	2000	3	€ 361,00
501835		Pista ciclabile Via Simoncelli zona sottopassaggio	ml	800	3	€ 144,40
403375		Via Laghetti	ml	2850	3	€ 514,43
403401		Via dei Montefeltro	ml	210	3	€ 37,91
420768		Via San Giovanni	ml	2600	3	€ 469,30

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO		Potature e abbattimenti		Misano Adriatico	
Art.	Descrizione	U.M.	Prezzo Unitario in cifre		Prezzo Unitario In lettere
Servizio di Potatura siepi					
20	siepi tipo "A" - con perimetro sez.media fino a m 1,8	Al m.	€	1,30	uno/30
21	siepi tipo "B" - con perimetro sez.media da m 1,9 fino a m 3	Al m.	€	1,50	uno/50
22	siepi tipo "C" con perimetro sez.media da m 3,1 fino a m 5	Al m.	€	2,60	due/60
23	Potatura formale arbusti isolati da 1 a 2 m di altezza	Cadauno	€	4,00	quattro/00
24	Potatura formale arbusti isolati da 2 a 3 m di altezza	Cadauno	€	6,50	sei/50
25	Potatura formale arbusti isolati da 3 a 4 m di altezza	Cadauno	€	8,50	otto/50
Servizio di potatura ALBERI					
Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dal D.E.C. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno così come meglio definito nel Capitolato tecnico specifico.Per i pini potatura di spalcatura di 1-2 palchi, rimonda e riequilibrio della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, ottenimento permessi per regolazione sosta e traffico, nonché di raccolta e trasporto del materiale di risulta in sito autorizzato allo smaltimento. Sono a carico dell'Appaltatore l'installazione dei cartelli e delle transenne segnaletiche del cantiere e dei segnali stradali, nel rispetto dei tempi e dei modi previsti dalle leggi e dai regolamenti vigenti, nonché secondo le disposizioni particolari per regolare la circolazione veicolare e pedonale impartite di volta in volta e/o con specifiche ordinanze dalla Polizia Municipale. Prezzi medi per pianta, per piante collocate nei viali o aree verdi del territorio Comunale.					
34	PLATANO altezza inferiore a m 20	Cadauno	€	115,00	centoquindici/00
35	PLATANO altezza superiore a m 20	Cadauno	€	155,00	centocinquantacinque/00
	PLATANO altezza superiore a m 25	Cadauno		180,00	centottanta/00
36	ACERO	Cadauno	€	49,00	quarantanove/00
37	PIOPPO ibrido a chioma espansa	Cadauno	€	100,00	cento/00
38	PIOPPO CIPRESSINO	Cadauno	€	75,00	settantacinque/00
39	TIGLIO	Cadauno	€	105,00	centocinque/00
40	ROBINIA	Cadauno	€	55,00	cinquantacinque/00
41	IPPOCASTANO	Cadauno	€	95,00	novantacinque/00
42	PINO (potatura standard)	Cadauno	€	85,00	ottantacinque/00
	PINO (potatura abbondante)	Cadauno		100,00	cento/00
43	AILANTO	Cadauno	€	75,00	settantacinque/00
44	LECCIO	Cadauno	€	110,00	centodieci/00
45	Potatura di contenimento di alberi di terza grandezza e con chioma ridotta. Tamerici	Cadauno	€	15,00	quindici/00
46	Potatura di contenimento di alberi stradali . Olivo di Boemia	Cadauno	€	45,00	quarantacinque/00
Elenco Prezzi Abbattimento di alberi singoli posti a margine di strade					
Abbattimento di alberi pubblici situati in viali del territorio comunale.Taglio del tronco essere completato fino a livello del suolo riducendo la ceppaia alla quota del piano di calpestio. L'estrazione della ceppaia esclusa. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, ottenimento permessi per regolazione sosta e traffico, nonché di raccolta e trasporto del materiale di risulta in sito autorizzato allo smaltimento. Sono a carico dell'Appaltatore l'installazione dei cartelli e delle transenne segnaletiche del cantiere e dei segnali stradali, nel rispetto dei tempi e dei modi previsti dalle leggi e dai regolamenti vigenti, nonché secondo le disposizioni particolari per regolare la circolazione veicolare e pedonale impartite di volta in volta e/o con specifiche ordinanze dalla Polizia Municipale.					
47	Alberature a chioma espansa con altezza da 4 a 9 m	Cadauno	€	100,00	cento/00
48	Alberature a chioma espansa con altezza da 9 m fino a 12 m	Cadauno	€	150,00	centocinquanta/00
49	Alberature a chioma espansa con altezza superiore a 12 m e fino a 16 m	Cadauno	€	200,00	duecento/00
50	Alberature a chioma espansa a chioma espansa con altezza superiore a 16 m e fino a 20 m	Cadauno	€	240,00	duecentoquaranta/00
51	Alberature a chioma espansa con altezza superiore a 20 m e fino a 25 m	Cadauno	€	300,00	trecento/00
52	Alberature a chioma piramidale con altezza da 4 a 9 m	Cadauno	€	55,00	cinquantacinque/00
53	Alberature a chioma piramidale con altezza da 9 m fino a 12m	Cadauno	€	100,00	cento/00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO		Potature e abbattimenti			Misano Adriatico
Art.	Descrizione	U.M.	Prezzo Unitario in cifre		Prezzo Unitario In lettere
54	Alberature a chioma piramidale con altezza superiore a 12m e fino a 16 m	Cadauno	€	130,00	centotrenta/00
55	Alberature a chioma piramidale con altezza superiore a 16m e fino a 20 m	Cadauno	€	190,00	centonovanta/00
56	Alberature a chioma piramidale con altezza superiore a 20m e fino a 25 m	Cadauno	€	250,00	duecentocinquanta/00
Elenco Prezzi Abbattimento PLATANI CON CANCRO COLORATO					
Abbattimento come al punto precedente con l'aggiunta delle prescrizioni previste dal Decreto Ministeriale del 29 febbraio 2012 (in Gazz. Uff., 30 aprile 2012, n. 100). - Misure di emergenza per la prevenzione, il controllo e l'eradicazione del cancro colorato del platano causato da Ceratocystis fimbriata e s.m.i.. - e dalle specifiche disposizioni emanate dal Servizio Fitosanitario Regionale. Ogni onere derivante dalla integrale applicazione delle norme e disposizioni sopra citate si intende compreso nel prezzo previsto per questa specifica attività.					
57	Alberature con altezza da 4 m a 9 m	Cadauno	€	150,00	centocinquanta/00
58	Alberature con altezza da 9 m fino a 12 m	Cadauno	€	200,00	duecento/00
59	Alberature con altezza superiore a 12 m e fino a 16 m	Cadauno	€	300,00	trecento/00
60	Alberature con altezza superiore a 16 m e fino a 20 m	Cadauno	€	420,00	quattrocentoventi/00
61	Alberature con altezza superiore a 20 m	Cadauno	€	550,00	cinquecentocinquanta/00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO		taglio erba aree cimiteriali				Misano Adriatico
					taglio erba con raccolta	taglio erba senza raccolta
Area d'intervento		unità di misura	quantità	interventi ipotizzati	prezzo unitario	prezzo unitario
	CIMITERO MISANO MARE	a corpo	1	8	640,00 €	512,00 €
	CIMITERO MISANO MONTE	a corpo	1	8	640,00 €	512,00 €
	CIMITERO SCACCIANO	a corpo	1	8	350,00 €	280,00 €

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	Manutenzione giochi e Arredi			Misano Adriatico
Tipologia di attrezzatura	unità di misura	quantità	interventi ipotizzati	prezzo unitario
Tipologia A PANCHINA tipo modello "TIVOLI" - in cui non sono stati eseguiti interventi manutentivi	cad	20	5	40,00 €
Tipologia B PANCHINA tipo modello "TIVOLI" - in cui sono stati eseguiti interventi manutentivi	cad	20	5	25,00 €
Tipologia C PANCHINA tipo modello "RIVA" - in cui non sono stati eseguiti interventi manutentivi	cad	20	5	45,00 €
Tipologia D PANCHINA tipo modello "RIVA" - in cui sono stati eseguiti interventi manutentivi	cad	20	5	25,00 €
Tipologia E TAVOLO e PANCHINA tipo modello "PICNIC VIESTE" - in cui non sono stati eseguiti interventi manutentivi	cad	10	2	90,00 €
Tipologia F TAVOLO e PANCHINA tipo modello "PICNIC VIESTE" - in cui sono stati eseguiti interventi manutentivi	cad	10	2	60,00 €
Tipologia G SCIVOLO tipo modello "MODULO PIU' 151"	cad	5	2	180,00 €
Tipologia H GIOCO COMPLESSO tipo modello "GARDENIA SEASON"	cad	2	1	250,00 €
Tipologia I ALTALENA DOPPIA	cad	6	3	90,00 €

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	Ispezioni giochi e Arredi				Misano Adriatico
Tipologia di servizio	unità di misura	quantità giochi e arredi	interventi ipotizzati	prezzo unitario	prezzo totale
Ispezione principale annuale attrezzature ludiche	cad	80	1	€ 8,40	€ 672,00
Ispezione operativa trimestrale delle attrezzature ludiche	cad	80	3	€ 7,80	€ 1.872,00
Ispezione visiva ordinaria delle attrezzature ludiche	cad	80	1	€ 2,00	€ 160,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	Altre attività manutentive			Misano Adriatico
Tipologia di attività	unità di misura	quantità	interventi ipotizzati	prezzo unitario
Irrigazione con Autobotte - prezzo a pianta	cad	100	3	5,00 €
Lavaggio arredi con idropulitrice - prezzo per singolo arredo	cad	150	3	1,10 €
Estirpazione o frantumazione ceppaie				
diametro <30 cm	cad	15		45,00 €
diametro >30<60 cm	cad	20		75,00 €
diametro <60<100 cm	cad	15		115,00 €
diametro >100 cm	cad	5		140,00 €
diametro <30 cm	cad			110,00 €
diametro >30<60 cm	cad			150,00 €
diametro <60<100 cm	cad			170,00 €
Servizio di pronta reperibilità				
La PRONTA REPERIBILITA' viene riconosciuta per il periodo di tempo in cui il personale viene allertato mediante comunicazione scritta e si rende reperibile in caso di necessità, senza poi intervenire. In caso di intervento, saranno riconosciuti il DIRITTO DI CHIAMATA che viene retribuito con le relative tariffe, mentre il periodo di effettivo intervento (calcolato dal momento in cui si giunge sul luogo d'intervento) verrà retribuito con le TARIFFE ORARIE di competenza.				
PRONTA REPERIBILITA' - calcolata a giornata intera a partire dall'orario indicato nella comunicazione scritta di allerta	giornata	1		20,00 €
DIRITTO DI CHIAMATA - Nel caso di interventi effettuati a seguito di chiamate d'urgenza a salvaguardia della pubblica incolumità verrà riconosciuto, oltre l'importo dei lavori effettuati contabilizzati a consuntivo con tariffa oraria, un'indennità forfettaria per ogni giornata di intervento richiesto comprensivo delle prime 2 ore di lavoro da esguirsi con n° 2 operai e attrezzature necessarie per effettuare l'intervento (motosega e/o soffiatore e/o piattaforma e/o autocarro, ecc)	cad	1		150,00 €
TARIFFE ORARIE				
SQUADRA DI LAVORO 2 PERSONE CON 1 ATTREZZATURA MECCANICA PER 1 ORE di lavoro effettivo				
Squadra di lavoro formata da n° 2 operatori (livello C3 e A1) , munita di attrezzatura manuale (rastrelli, forbici, svettatoi, ecc.) , n° 1 attrezzatura meccanica tipo decespugliatore, soffiatore , tosasiepi , motosega e altri piccoli attrezzi assimilabili per uso e tipologia e automezzo compreso operatore, carburante, lubrificanti anche ribaltabile, portata utile fino a 5,00 tonnellate per 1 ore.	cad			70,00 €
SQUADRA DI LAVORO 2 PERSONE CON ATTREZZATURE MANUALI PER 8 ORE di lavoro effettivo				
Squadra di lavoro formata da n° 2 operatori (livello C3 e A1) , munita di attrezzature manuali (rastrelli, forbici, svettatoi, ecc.) e automezzo compreso operatore, carburante, lubrificanti anche ribaltabile, portata utile fino a 5,00 tonnellate per 8 ore.	cad			520,00 €
SQUADRA DI LAVORO 2 PERSONE CON 1 ATTREZZATURA MECCANICA PER 8 ORE di lavoro effettivo				
Squadra di lavoro formata da n° 2 operatori (livello C3 e A1) , munita di attrezzatura manuale (rastrelli, forbici, svettatoi, ecc.) , n° 1 attrezzatura meccanica tipo decespugliatore, soffiatore , tosasiepi , motosega e altri piccoli attrezzi assimilabili per uso e tipologia e automezzo compreso operatore, carburante, lubrificanti anche ribaltabile, portata utile fino a 5,00 tonnellate per 8 ore.	cad	5		550,00 €
SQUADRA DI LAVORO 3 PERSONE CON 2 ATTREZZATURE MECCANICHE PER 8 ORE di lavoro effettivo				
Squadra di lavoro formata da n° 3 operatori (livello C3, B1 e A1) , munita di attrezzatura manuale (rastrelli, forbici, svettatoi, ecc.) , n° 2 attrezzature meccaniche tipo decespugliatore, soffiatore , tosasiepi , motosega e altri piccoli attrezzi assimilabili per uso e tipologia e automezzo compreso operatore, carburante, lubrificanti anche ribaltabile, portata utile fino a 5,00 tonnellate per 8 ore.	cad			780,00 €
SQUADRA DI LAVORO PERSONE CON 2 ATTREZZATURE MECCANICHE, PIATTAFORMA FINO A 21 M PER 8 ORE di lavoro effettivo				
Squadra di lavoro formata da n° 2 operatori (livello C3 - tree climber e A1) , munita di attrezzatura manuale (rastrelli, forbici, svettatoi, ecc.) , n° 2 attrezzature meccaniche tipo decespugliatore, soffiatore , tosasiepi , motosega e altri piccoli attrezzi assimilabili per uso e tipologia , piattaforma altezza fino a 21,00 mt per 8 ore compreso operatore, carburante e lubrificante, portata utile 5,0 t)	cad	5		670,00 €
Allestimento e manutenzione delle fioriture stagionali e delle fioriere				
Squadra di lavoro formata da n° 2 operatori (livello B1), munita di attrezzatura manuale per la pulizia dell'area tipo rastrelli, scope, forbici, compresa fornitura e posa di terriccio per singola pianta. Prezzo calcolato per singola pianta V18. Esclusa fornitura della pianta.	cad	2500		0,40 €